



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.05.2022

№ 192-р

г. Краснодар

**О внесении изменений в распоряжение главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2019 г. № 416-р
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Краснодарском крае»**

Во исполнение требований стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р, Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021 – 2025 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2021 г. № 2424-р, в целях реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Краснодарском крае:

1. Утвердить изменения в приложение к распоряжению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2019 г. № 416-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Краснодарском крае» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Министерству экономики Краснодарского края (Юртаев А.С.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего распоряжения на официальном сайте министерства экономики Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.economy.krasnodar.ru).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

В.И. Кондратьев



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края

от 31.05.2022 № 192-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к распоряжению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2019 г. № 416-р
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Краснодарском крае»**

1. В разделе 2 «Мероприятия, обеспечивающие достижение ключевых показателей развития конкуренции на товарных рынках»:

1) в наименовании графы 6 слова «(оценка за 2021 год)» заменить словами «за 2021 год»;

2) в пункте 2.1 подраздела 2 «Рынок услуг общего образования» в графах 6 – 8 цифры «0,85» заменить цифрами «0,9»;

3) в пункте 3.1 подраздела 3 «Рынок услуг среднего профессионального образования» в графе 6 цифры «15,3» заменить цифрами «15,4»;

4) в пункте 5.1 подраздела 5 «Рынок услуг детского отдыха и оздоровления» в графе 6 цифры «21,5» заменить цифрами «20,47»;

5) в пункте 6.1 подраздела 6 «Рынок медицинских услуг» в графах 6 – 10 цифры «11,9» заменить цифрами «16,3»;

6) в подразделе 7 «Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами»:

в графе 6 цифры «80,7» заменить цифрами «81,0»;

в графе 7 цифры «81,0» заменить цифрами «81,1»;

7) в пункте 9.1 подраздела 9 «Рынок ритуальных услуг»:

в графе 6 цифры «87,38» заменить цифрами «87,4»;

в графе 8 цифры «87,45» заменить цифрами «87,5»;

в графах 9, 10 цифры «87,5» заменить цифрами «87,6»;

8) в подразделе 12 «Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды»:

в пункте 12.1:

в графе 6 цифры «76,27» заменить цифрами «76,3»;

в графе 7 цифры «76,3» заменить цифрами «76,4»;

в графе 8 цифры «76,4» заменить цифрами «76,5»;

в графе 9 цифры «76,5» заменить цифрами «76,6»;

в графе 10 цифры «76,5» заменить цифрами «76,7»;

в пункте 12.2:

в графе 6 цифры «23,73» заменить цифрами «23,7»;

в графе 7 цифры «23,7» заменить цифрами «23,6»;

в графе 8 цифры «23,6» заменить цифрами «23,5»;

в графе 9 цифры «23,5» заменить цифрами «23,4»;

в графе 10 цифры «23,5» заменить цифрами «23,3»;

9) в пункте 13.1 подраздела 13 «Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме»:

в графе 6 цифры «91,36» заменить цифрами «91,4»;

в графе 8 цифры «91,45» заменить цифрами «91,5»;

10) в пункте 15.1 подраздела 15 «Рынок услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» в графах 6, 7 цифры «98,6» заменить цифрами «98,7»;

11) в пункте 16.1 подраздела 16 «Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок»:

в графе 6 цифры «86,5» заменить цифрами «93,5»;

в графе 7 цифры «90» заменить цифрами «94,0»;

в графе 8 цифры «92» заменить цифрами «94,5»;

в графе 9 цифры «93» заменить цифрами «95,0»;

в графе 10 цифры «95» заменить цифрами «95,5»;

12) в пункте 19.2 подраздела 19 «Рынок жилищного строительства»:

в графе 6 цифры «5,124» заменить цифрами «5,1»;

в графе 7 цифры «5,037» заменить цифрами «5,1»;

в графе 8 цифры «5,647» заменить цифрами «5,6»;

в графах 9, 10 цифры «5,626» заменить цифрами «5,6»;

13) в подразделе 21 «Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования)»:

в графе 6 цифры «78,4» заменить цифрами «81,5»;

в графе 7 цифры «80» заменить цифрами «81,5»;

в графе 8 цифры «81» заменить цифрами «82»;

14) в пункте 22.1 подраздела 22 «Рынок лабораторных исследований для выдачи ветеринарных сопроводительных документов»:

в графах 6 – 8 цифры «36» заменить цифрами «43»;

в графах 9, 10 цифры «36» заменить цифрами «44»;

15) в пункте 26.3 подраздела 26 «Рынок переработки водных биоресурсов» в графе 11 после слов «органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» дополнить словами «(по согласованию)»;

16) в пункте 28.1 подраздела 28 «Рынок добычи общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения» в графе 6 цифры «99,97» заменить цифрами «100»;

17) в пункте 31.5 подраздела 31 «Рынок производства кирпича» в графе 6 цифру «6» заменить цифрой «8»;

18) в пункте 32.6 подраздела 32 «Рынок производства бетона (включая инновационные строительные материалы)» в графе 6 цифру «6» заменить цифрой «8»;

19) в пункте 33.1 подраздела 33 «Сфера наружной рекламы»:

в графе 6 цифры «99,36» заменить цифрами «100»;

в графе 7 цифры «99,4» заменить цифрами «100»;

в графе 8 цифры «99,5» заменить цифрами «100»;

20) в подразделе 35 «Торговля»:

в пункте 35.1:

в графе 5 слова «доля организаций частной формы собственности на рынке торговли, процентов» заменить словами «доля организаций частной и иных форм собственности (за исключением государственной и муниципальной собственности) на рынке торговли, процентов»;

в графе 6 цифры «92,92» заменить цифрами «99,7»;

в графе 7 цифры «90,12» заменить цифрами «99,7»;

в графе 8 цифры «90,13» заменить цифрами «99,7»;

в графе 9 цифры «90,14» заменить цифрами «99,7»;

в графе 10 цифры «90,15» заменить цифрами «99,7»;

в пункте 35.2:

в графе 6 цифры «57 500» заменить цифрами «57 535»;

в графе 7 цифры «57 500» заменить цифрами «57 550»;

в графе 8 цифры «57 500» заменить цифрами «57 600»;

в пункте 35.6:

в графе 6 цифры «50» заменить цифрами «76,5»;

в графе 7 цифры «55» заменить цифрами «80»;

в графе 8 цифры «60» заменить цифрами «84»;

в графе 9 цифры «65» заменить цифрами «88»;

в графе 10 цифры «70» заменить цифрами «93»;

в пункте 35.7:

в графе 6 цифры «797» заменить цифрами «980»;

в графе 7 цифры «980» заменить цифрами «1 250»;

в графе 8 цифры «1 050» заменить цифрами «1 400»;

в графе 9 цифры «1 120» заменить цифрами «1 600»;

в графе 10 цифры «1 200» заменить цифрами «1 750»;

21) в пункте 36.3 подраздела 36 «Рынок санаторно-курортных и туристских услуг» в графах 6 – 10 цифры «35» заменить цифрами «44»;

22) в пункте 39.1 подраздела 39 «Рынок водоснабжения и водоотведения» в графе 6 цифры «58,3» заменить цифрами «53,8», цифры «39» заменить цифрами «43,39»;

23) в пункте 42.1 подраздела 42 «Рынок спортивных услуг»:

в графе 6 цифры «56,5» заменить цифрами «57,5».

2. В подпункте 11.2 раздела 4 «Организационно-методическое обеспечение реализации в Краснодарском крае стандарта развития конкуренции в

Российской Федерации (далее – Стандарт))» в графе 3 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально».

Заместитель министра экономики
Краснодарского края



С.Н. Салтанова